

مدت ایستگاه: ۵ دقیقه

حیطه مربوطه: لارنژیال ماسک

تانه سوال (stem)

نوع سوال: حیاتی \*  غیرحیاتی

بیمار ۴۵ ساله ای دچار ایست قلبی - تنفسی شده است. تهویه با ماسک صورت، بسیار مشکل و لوله گذاری داخل نای امکان پذیر نشده است. برای برقراری تهویه برای وی ماسک حنجره ای بگذارید. کلیه مراحل این اقدام را بر روی مانکن انجام دهید.

### چک لیست "checklist"

ردیف	سوالات	معیار	عملکرد دانشجو
۱	تجهیزات مناسب را از میان وسایل جداکرد (ماسک حنجره ای مناسب را انتخاب نمود ( سایز ۳ برای خانم ها و ۴ برای آقایان، سرنگ هوا، باند)	۱	
۲	دستکش پوشید	۱	
	سر بیمار را در sniffing position ( سر به عقب) قرار داد.	۱	
	کاف ماسک را پر از هوا نمود تا مطمئن شود سالم است و سپس آن را خالی نمود.	۲	
۳	بر روی ماسک حنجره ای لوبیرکانت زد ( نشان دهد یا بگوید)	۱	
۴	دهان بیمار را با مانور head tilt – chin lift باز کرد. در حالیکه سر به عقب رانده می شود آرواره پایینی به جلو کشیده می شود.	۱	
۵	ماسک حنجره ای را مثل مداد در دست گرفت به طوری که انگشت اشاره دانشجو بین ماسک و لوله قرار گرفت.	۲	
۶	نوک ماسک را به طور صحیح در دهان بیمار گذاشت به طوری که قسمت جلویی ماسک به طرف زبان بیمار بود. ماسک را موازی با سقف دهان به سمت هیپوفارینس فرو برد تا جایی که مقاومت ایجاد شد.	۲	
۷	ماسک را به کمک انگشت اشاره خود به محل مناسب جلو برد تا جایی که قسمت بازکننده ماسک در برابر گلو قرار بگیرد.	۱	
۸	چک کرد که خط سیاه روی لوله ماسک حنجره ای به طرف بالا، بین دو دندان پیش قرار گرفت.	۲	
۹	مراحل ۸-۵ را در مدت ۳۰ ثانیه انجام داد. (توضیح کافیسیت)	۲	
۱۰	کاف را به میزان ۱۰ تا ۳۰ سی سی باد کرد.	۱	
۱۱	لوله را به نحو مناسب با باند فیکس نمود. ( توضیح نیز کافی است)	۱	
۱۲	آموبگ را به ماسک حنجره ای متصل نمود.	۱	
۱۳	توضیح داد باید قفسه سینه بیمار حرکت داشته باشد و صداهای تنفسی خوب شنیده شود.	۱	
جمع		۲۰	

## اطلاعات آموزشی – سناریوی بیمار نما

آزمون دهنده پس از مطالعه برگه راهنمای روی درب ایستگاه وارد اتاق شده و برگه تنه سؤال را مطالعه می نماید و پروسیجر خواسته شده را بر روی مولژ انجام می دهد. مشاهده گر با استقرار در یک محل مناسب مهارت وی را ارزیابی و بر اساس چک لیست، عملکرد را نمره می دهد. در پایان چک لیست تکمیل شده را در پوشه قرار می دهد.

**تجهیزات تخصصی مورد نیاز:** برگه تنه سؤال کتبی- مولژ ونتیلیسیون- ماسک حنجره ای به اندازه های مختلف- آمبوبگ بزرگسال- باند- سرنگ ۲۰ سی سی- گوشی پزشکی- دستکش یکبار مصرف- باند- تخت معاینه- میز- ترالی وسایل- خودکار دو عدد

پرسنل مورد نیاز:

مشاهده گر آموزش دیده ترجیحاً پزشک

**لطفاً راهنمای ممتحن در این قسمت نوشته شود:**

با توجه به چک لیست، ممتحن باید نمره مورد نظر را مشخص کند.